b) Valor per capita de R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) atribuído à população menor de 

cinco anos (1.481.218 pessoas) pessoas).
Art. 2º. De acordo com os critérios acima, o valor de R$ 975.691,12 (novecentos e setenta e cinco 

mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos), será repassado da seguinte forma:
a) R$ 967.143,64 (novecentos e sessenta e sete mil, cento e quarenta e três  reais e sessenta 

enta e quatro centavos), ao Fundo Municipal de Saúde dos municípios cearenses  para as 
Ações de Vigilância em Saúde;

b) R$ 8.547,48 (oito mil, quinhentos e quarenta e sete  reais e quarenta e oito centavos) ao 
Fundo  Estadual  de  Saúde  para  custeio  dos  insumos  e  serviços  necessários  à 
operacionalização da Campanha em todo o Estado.

Parágrafo  Único:  A  distribuição  dos  recursos  de  que  trata  o  caput  deste  artigo,  consta  do  Anexo  desta